
 

                          Aarhus C, den 25. marts 2011 

PRESSEMEDDELELSE 

VisitAarhus økonomi på rette kurs 
VisitAarhus kunne i det årsregnskab, der torsdag blev godkendt på fondens 
bestyrelsesmøde, fremlægge et positivt resultat på kr. 216.220 for fondens drift i 
2010. 

Fondens driftsaktiviteter i 2010 har været koncentreret omkring den løbende 
omstilling i forbindelse med implementeringen af turismestrategien ”Århus i dag – 
Aarhus Tomorrow”, der blev vedtaget i efteråret 2009. 

”Med resultatet for 2010 har vi stor tiltro til, at VisitAarhus også økonomisk er på 
rette kurs, og det giver os en begrundet tro på, at vi kan fortsætte udviklingen og 
gennemførelsen af de handlingsplaner, der skal sikre, at VisitAarhus arbejde 
skaber endnu mere værdi for turismeaktørerne i byen – og for Aarhus som by”, 
siger bestyrelsesformand Sten Tiedemann efter bestyrelsens godkendelse af 
årsregnskabet. 

Direktør Jens Hausted, der kom til fonden i løbet af 2010, glæder sig over den 
økonomiske fremgang og den generelle optimisme i turismen i Aarhus.”Vi har 
været opmærksomme på de økonomiske rammer – men har fastholdt et højt 
aktivitetsniveau. I 2011 forventer vi blandt andet at investere i udvikling af ny 
digital turismekommunikation, større salgsindsatser på erhvervsturismen, samt 
ikke mindst at yde et stort bidrag til implementeringen af den nye byprofil for 
Aarhus” siger Jens Hausted. 

Turismen i Aarhus er i en positiv udvikling, og flere spændende nye hotelprojekter, 
der vil forøge den nuværende knappe værelseskapacitet, udsigten til et stort år i 
2011 for krydstogtturismen, samt flere nye internationale ruter til lufthavnene i 
Aarhus og Billund, der forøger tilgængeligheden til Aarhus, er nogle af de 
elementer, der skaber grobund for en fortsat vækst i den aarhusianske turisme. 

 
Om VisitAarhus 
VisitAarhus er en erhvervsdrivende fond, hvis mission er at medvirke til,  
at turismen i Aarhus skaber resultater for byen, regionen og hele Danmark  
ved at positionere og udvikle Aarhus som en passioneret viden- og oplevelsesby  
med kvalitetsoplevelser for borgere, virksomheder og gæster . 
 
Kontakt for yderligere information  
Direktør Jens Hausted – mobiltel. +45 2332 9009 
Bestyrelsesformand Sten Tiedemann – mobiltel.  +45 2217 0566 


